CAMARA MUNICIPAL ()E

- BALSAS-M
»ln ^AI'A íiAci:

INDICAÇÃO N" 246/ 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais previstas no art, 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo

Senhor ÉRIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE

QUE SEJA FEITA A LIMPEZA DA AVENIDA PORTO
ALEGRE BAIRRO SANTA RITA

JUSTIFICATIVA

Diversos Municipes nos procuraram solicitando providências no sentido

de executar a limpeza e roçagem do mato na área acima mencionada, pois há grande

acúmulo de mato, podendo se tomar um criadouro de insetos e animais peçonhentos

(escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue).

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS,

VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 10 DE MARÇO DE 2024.

FRANSUÍLA Dj
Vereadora

CÂMARA MUMCIPAL DE BALSAS - CN'PJ. 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n® 2008. bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com